
 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

23.01.2023 г.                         № 4                                                    

             

О создании и функционировании Центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» в ГБОУ «Старопросветская школа» в 2023 году 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Курганской области от 11.11.2022 г. № 

1123 «О создании в 2023 году в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Курганской области, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе ГБОУ «Старопросветская школа» в 2023 году. 

        2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в ГБОУ «Старопросветская школа» (приложение1). 

        3.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе 

школы центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

составе: 

 Малахова Н.А., директор школы; 

 Рычкова И.А., заместитель директора по УВР; 

 Нагаева Т.В., заместитель директора по ВР; 

 Терешкина И.В., методист; 

 Теплякова О.О., учитель биологии; 

 Гайнулин А.Л., учитель физики и информатики. 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Старопросветская школа», имеющее интернат 

  



 4. Назначить куратором Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Рычкову И.А. 

  

 

Директор           Н.А. Малахова                                                                                               

ГБОУ «Старопросветская школа»                     

 

С приказом ознакомлены 23.01.2023 г.:                                                И.А.Рычкова 

            Т.В. Нагаева 

            И.В. Терешкина 

            А.Л. Гайнулин 

            О.О.Теплякова  

 


